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ATA Nº. 1 Do Pregão Nº 17/2022 
  

No dia 31/03/2022, na sala de licitações, o(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 207/2021, reuniram-se com a finalidade de 
realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo proposta(s) e lance(s), bem como, analisando e julgando a(s) proposta(s) da(s) 
empresa(s) participante(s) e a documentação do(s) licitante(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s). 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM PLAYGROUND INFANTIL E UM VEÍCULO DE PASSEIO NOVO, ZERO KM, ANO/MODELO 2022 OU SUPERIOR, PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, COM RECURSOS ORIUNDOS DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 
17467/2021 DO ESTADO DE SANTA CATARINA, MAIS COMPLEMENTAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS, conforme especificações constantes 
no edital de Pregão Nº 17/2022. 
 

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação de existência de 
poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o 
seguinte resultado: 
 

Empresa Representante 

BRINQUEDOS CRIATIVOS WH LTDA JULIANO ROBERTO KREHNKE 
 

 
Em seguida foi/foram recebida(s) a(s) Declaração/Declarações do(s) Licitante(s) de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo a(s) Proposta(s) e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. 
Verificou-se que a(s) empresa(s) estava(m) de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foi/foram aberto(s) o Envelope de n º 1 (Proposta) 
da(s) empresa(s) participante(s) e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento, verificando-se que a proposta encontrava-se classificada, obtendo assim, a seguinte classificação provisória: 
  
  

Item Produto Fornecedor com Melhor 
Proposta 

Qtde. Unidade Valor Total 

2 
 

PARQUE INFANTIL CLORIDO COM ESTRUTURA 
PRINCIPAL (COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA 
MEDINDO 110MM X 110MM E PAREDE DE 20MM, 
REVESTIDA COM ACABAMENTO DE 
POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO 
COR ITAÚBA CONTENDO: A) 03 (TRÊS) 
PLATAFORMAS, TIPO MP, COM 4 COLUNAS EM 
PLÁSTICO RECICLADO MEDINDO 110MM X 
110MM X 3000MM; 1 PATAMAR CONFECCIONADO 
COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E 
ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE DE 1050MM X 1050MM; 
ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL 
DO SOLO 1400MM. TELHADO (COBERTURA 
FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRANGULAR) 
DIMENSÃO DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES 
COR COLORIDO. B) 01 (UMA) PASSARELA 
CURVADA (CÔNCAVA) COM DIMENSÃO 1950MM X 
820MM DE LARGURA, ASSOALHO DE MADEIRA 
PLÁSTICA COR ITAÚBA; GUARDA CORPO 
(CORRIMÃO CÔNCAVO) ESTRUTURA TUBULAR 
DE AÇO GALVANIZADO, COM TUBOS 
HORIZONTAIS DIÂMETRO DE 1" E PAREDE DE 
1,95MM, BARRAS VERTICAIS DE DIÂMETRO 3/8" E 
PINTURA ELETROSTÁTICA COR COLORIDO. C) 01 
(UMA) PASSARELA RETA COM DIMENSÃO 
2000MM X 820MM DE LARGURA, ASSOALHO DE 
MADEIRA PLÁSTICA COR ITAÚBA; GUARDA 
CORPO (CORRIMÃO) ESTRUTURA TUBULAR DE 
AÇO GALVANIZADO, COM TUBOS HORIZONTAIS 
DIÂMETRO DE 1" E PAREDE DE 1,95MM, TUBOS 
VERTICAIS DE DIÂMETRO 5/8" E PINTURA 
ELETROSTÁTICA COR COLORIDO. D) 01 (UMA) 
ESCADA TIPO CURVA; CONFECCIONADA EM AÇO 
TUBULAR GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 
1.1/4" E DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 
2400MM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 
560MM; CONTENDO 7 DEGRAUS EM FORMATO 
SEMICIRCULAR CÔNCAVO E PINTURA 
ELETROESTÁTICA COR COLORIDA. E) 01 (UMA) 
RAMPA DE CORDAS COM PEGA MÃO DE 
SEGURANÇA, COM DIMENSÃO DE 1400MM X 
800MM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR 
GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 42,40MM E 
PAREDE DE 2MM DE ESPESSURA, ANGULO DE 
INCLINAÇÃO 40° COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 
COR COLORIDO. CORDA DE PET DE DIÂMETRO 
16MM COM FIXADOR EM POLIETILENO 
INJETADO. F) 01 (UMA) RAMPA DE ESCALADA 
DIMENSÃO 1600MM X 690MM COM 6 DEGRAUS 
EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PAREDE 
DUPLA COR COLORIDO; PORTAL DE 
SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO 

801038 - BRINQUEDOS 
CRIATIVOS WH LTDA 
 

1 UNID 
 

R$32.000,00 R$32.000,00 
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COR COLORIDO. G) 01 (UMA) ESCALADA, TIPO 
VERTICAL, CANO DE BOMBEIRO; 
CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR DIÂMETRO 
1.1/4", 4 PARES DE DEGRAUS E PEGA MÃO 
CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR DIÂMETRO 
DE 1", GALVANIZADO, COR COLORIDO. H) 01 
(UM) ESCORREGADOR ESPIRAL (CARACOL) COM 
SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 3700MM DE 
COMPRIMENTO E LARGURA DE 540MM, VISTA 
SUPERIOR COM DIÂMETRO EXTERNO DE 
1600MM X 1900MM ALTURA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR 
COLORIDO. TUBO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO 
GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 4" PAREDE 
DE 2MM COMPRIMENTO DE 1900MM. 1 PATAMAR 
(DECK AUXILIAR) EM MADEIRA DE PLÁSTICA 
COM MEDIDAS DE 861MM X 710MM COR ITAÚBA; 
2 GUARDA CORPOS COM DIMENSÃO 800MM X 
900MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 
PAREDE DUPLA COR COLORIDO. BARRA DE 
ACESSO TUBO METÁLICO GALVANIZADO COM 
DIÂMETRO DE 1,1/4" X 1,5MM DE PAREDE X 
765MM DE COMPRIMENTO. I) 01 (UM) 
ESCORREGADOR DUPLO COM DIMENSÃO DE 
2600MM DE COMPRIMENTO X 900MM DE 
LARGURA COM CADA SEÇÃO DE DESLIZAMENTO 
DE 390MM DE LARGURA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COR COLORIDO. BARRA 
TRANSVERSAL DE SEGURANÇA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO. 
J) 01 (UM) TOBOGÃ 2 CURVAS COM ÂNGULO DE 
90° DIÂMETRO 750MM DE POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COR COLORIDO; 1 FLANGE 
(PAINEL) MEDIDA EXTERNA 940MM X 1020MM 
COM FURO CENTRAL DE 750MM EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO; 1 
SEÇÃO DE SAÍDA (PONTEIRA) COM DIÂMETRO 
INTERNO DE 750MM PAREDE DUPLA DE 
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO. 
K) 01 (UM) GUARDA CORPO DIMENSÃO 870MM X 
770MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO 
PAREDE DUPLA COR COLORIDO. INCLUSO 
SERVIÇO DE ENTREGA, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 
 

 

 
Em seqüência, o(a) Pregoeiro(a) convidou o(s) presente(s) a formular lances de forma sequencial, conforme mapeamento abaixo: 

Item: 2 Produto: 17297 - PARQUE INFANTIL CLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 110MM 
X 110MM E PAREDE DE 20MM, REVESTIDA COM ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA 
CONTENDO: A) 03 (TRÊS) PLATAFORMAS, TIPO MP, COM 4 COLUNAS EM PLÁSTICO RECICLADO MEDINDO 110MM X 110MM X 3000MM; 1 
PATAMAR CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE DE 1050MM X 1050MM; ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 1400MM. TELHADO (COBERTURA 
FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRANGULAR) DIMENSÃO DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE 
SIMPLES COR COLORIDO. B) 01 (UMA) PASSARELA CURVADA (CÔNCAVA) COM DIMENSÃO 1950MM X 820MM DE LARGURA, ASSOALHO 
DE MADEIRA PLÁSTICA COR ITAÚBA; GUARDA CORPO (CORRIMÃO CÔNCAVO) ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COM 
TUBOS HORIZONTAIS DIÂMETRO DE 1" E PAREDE DE 1,95MM, BARRAS VERTICAIS DE DIÂMETRO 3/8" E PINTURA ELETROSTÁTICA COR 
COLORIDO. C) 01 (UMA) PASSARELA RETA COM DIMENSÃO 2000MM X 820MM DE LARGURA, ASSOALHO DE MADEIRA PLÁSTICA COR 
ITAÚBA; GUARDA CORPO (CORRIMÃO) ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COM TUBOS HORIZONTAIS DIÂMETRO DE 1" E 
PAREDE DE 1,95MM, TUBOS VERTICAIS DE DIÂMETRO 5/8" E PINTURA ELETROSTÁTICA COR COLORIDO. D) 01 (UMA) ESCADA TIPO 
CURVA; CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 1.1/4" E DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2400MM 
DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 560MM; CONTENDO 7 DEGRAUS EM FORMATO SEMICIRCULAR CÔNCAVO E PINTURA 
ELETROESTÁTICA COR COLORIDA. E) 01 (UMA) RAMPA DE CORDAS COM PEGA MÃO DE SEGURANÇA, COM DIMENSÃO DE 1400MM X 
800MM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 42,40MM E PAREDE DE 2MM DE ESPESSURA, ANGULO DE 
INCLINAÇÃO 40° COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR COLORIDO. CORDA DE PET DE DIÂMETRO 16MM COM FIXADOR EM POLIETILENO 
INJETADO. F) 01 (UMA) RAMPA DE ESCALADA DIMENSÃO 1600MM X 690MM COM 6 DEGRAUS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 
PAREDE DUPLA COR COLORIDO; PORTAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO. G) 01 (UMA) ESCALADA, 
TIPO VERTICAL, CANO DE BOMBEIRO; CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR DIÂMETRO 1.1/4", 4 PARES DE DEGRAUS E PEGA MÃO 
CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR DIÂMETRO DE 1", GALVANIZADO, COR COLORIDO. H) 01 (UM) ESCORREGADOR ESPIRAL 
(CARACOL) COM SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 3700MM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 540MM, VISTA SUPERIOR COM DIÂMETRO 
EXTERNO DE 1600MM X 1900MM ALTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO. TUBO DE 
SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 4" PAREDE DE 2MM COMPRIMENTO DE 1900MM. 1 PATAMAR (DECK 
AUXILIAR) EM MADEIRA DE PLÁSTICA COM MEDIDAS DE 861MM X 710MM COR ITAÚBA; 2 GUARDA CORPOS COM DIMENSÃO 800MM X 
900MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO. BARRA DE ACESSO TUBO METÁLICO GALVANIZADO 
COM DIÂMETRO DE 1,1/4" X 1,5MM DE PAREDE X 765MM DE COMPRIMENTO. I) 01 (UM) ESCORREGADOR DUPLO COM DIMENSÃO DE 
2600MM DE COMPRIMENTO X 900MM DE LARGURA COM CADA SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 390MM DE LARGURA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COR COLORIDO. BARRA TRANSVERSAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO. J) 01 (UM) 
TOBOGÃ 2 CURVAS COM ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO 750MM DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO; 1 FLANGE (PAINEL) 
MEDIDA EXTERNA 940MM X 1020MM COM FURO CENTRAL DE 750MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO; 1 SEÇÃO DE 



 

MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO 
 

Pág. 3 / 3 
 

CNPJ - 79.373.775/0001-62 
 

 

RUA BRASILIA - 2 
 

 

Fone: (47) 3388-0148 
 

 

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br 
 

 

SAÍDA (PONTEIRA) COM DIÂMETRO INTERNO DE 750MM PAREDE DUPLA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO. K) 01 (UM) 
GUARDA CORPO DIMENSÃO 870MM X 770MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA COR COLORIDO. INCLUSO SERVIÇO DE 
ENTREGA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Unidade: UNID 
 

Rodada Fornecedor Desconto 
(%) 

Índice Julgamento Valor Unitário Situação Valor Negociado 

0 801038 - BRINQUEDOS CRIATIVOS WH LTDA 
 

0 
 

0.0000 R$32.000,00 Proposta 
 

R$31.500,00 
        

 

Após esta etapa, foi/foram aberto(s) o(s) envelope(s) de habilitação do(s) licitante(s) classificado(s), conforme segue: 
 

Participantes Habilitados 
Participante 
BRINQUEDOS CRIATIVOS WH LTDA   
 
Em razão disso, o(a) Pregoeiro(a) declarou como vencedor(es) do presente Pregão, o(s) licitante(s) no(s) item/itens: 
O licitante abdica do prazo de recurso. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo(a) 
Pregoeiro(a), pelos Membros da Equipe de Apoio e pelo(s) representante(s) da(s) empresa(s) presente(s) ao final relacionados. 
 

 

 

 

  
GUSTAVO BUZZI 

Pregoeiro 

 

  

 

 
EDSON MAAS 

Equipe de Apoio 

 

 

JACQUELINE PATRICIA KANNENBERG 
ERMONGE 

Equipe de Apoio 

 

 

MARIZETE DOLORES NONES FIAMONCINI 
Equipe de Apoio 

 

  

 

BRINQUEDOS CRIATIVOS WH LTDA 
JULIANO ROBERTO KREHNKE 

  

  

 

 


